
Р Е Ш Е Н И Е

     

С О В Е Т  Н А Р О Д Н Ы Х  Д Е П У Т А Т О В  Г О Р О Д А  В Л А Д И М И Р А

от 30.08.2023                                                                                                                                       № 102

О  внесении  изменений  в  Положение
о  порядке  организации  доступа  к
информации  о  деятельности  органов
местного  самоуправления  города
Владимира и структурных подразделений
администрации города Владимира 

Рассмотрев представление главы города, в соответствии со статьей 26 Устава
муниципального  образования  город Владимир  Совет  народных депутатов  города
Владимира

РЕШИЛ: 

1.  Внести  в  Положение  о  порядке  организации  доступа  к  информации  о
деятельности органов местного самоуправления города Владимира и структурных
подразделений администрации города Владимира, утвержденное решением Совета
народных депутатов города Владимира от 29.06.2018 № 78, следующие изменения:

1.1. В пункте 1.2:

а) подпункт 2 изложить в новой редакции:

«2)  размещение  информации  органами  местного  самоуправления  и
подведомственными организациями в сети «Интернет»;»

б) дополнить подпунктом  7 следующего содержания:

«7)  другими  способами,  предусмотренными  законодательством  Российской
Федерации, а также муниципальными правовыми актами.».

1.2. Пункт 3.2. изложить в новой редакции:

«3.2.  Перечень  информации  о  деятельности  Совета  народных  депутатов
города Владимира, размещаемой в сети «Интернет»,  утверждается  председателем
Совета народных депутатов города Владимира.

1



Перечень информации о деятельности главы города,  администрации города
Владимира  и  ее  структурных  подразделений,  размещаемой  в  сети  «Интернет»,
утверждается главой города. 

Перечень  информации  о  деятельности  контрольно-счетной  палаты  города
Владимира,  размещаемой  в  сети  «Интернет»,  утверждается  председателем
контрольно - счетной палаты города Владимира. 

При  утверждении  перечня  определяются  периодичность  размещения
информации  в  сети  «Интернет»,  сроки  ее  обновления,  обеспечивающие
своевременность реализации и защиты пользователями информацией своих прав и
законных  интересов,  а  также  иные  требования  к  размещению  указанной
информации.».

1.3.  В пункте 5.1.  слова «главы администрации города Владимира»  заменить
словами  «председателя  Совета  народных  депутатов  города  Владимира,
администрации города Владимира». 

2.  Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  комитет  по  вопросам
местного самоуправления, законности, безопасности и правопорядку.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета

Н.Ю. Толбухин

Глава города

Д.В. Наумов

2


